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Nr. 19 Daté 25107/2023

"MIRATIMI 1 PROJEKT BUXHETIT AFATMESÉM 2024 - 2026 TÉ

UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE, Sl DHE DEKLARATÉS MISIONIT TÉ

UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE "

Bordi i Administrimit té Universitetit té Arteve, mbéshtetur né nenin 126, pikat 1 dhe 4, té ligjit

nr. 80/2015 Pér "Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né

Republikén e Shqipérisé", pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga Kryetari i Senatit

Akademik, ku pércillej Vendimi i Senatit Akademik nr. 33 daté 20.07.2023 "Mbi propozimin Pér

Projekt Buxhetin Afatmesém (PBA) 2024-2026 si dhe propozimin Pér miratimin e Deklaraté sé

Misionit té Uart", si dhe relacionin e paraqitur nga Administratoria znj. Alma Sinanaj, pas

diskutimeve me vendim unanim

1.

2.

VENDOSI:

Miratimin e PBA 2024-2026 néUniversitetin e Arteve sipas tabelös bashkélidhur kétij

vendimi.

Ky vendim te publikohet né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Tirané, 24/07/2023Nr.

Lénda:

rot.

Propozim Pör Projekt-Buxhetin Afatmesém (PBA) 2024-2026 té Universitetit
té Arteve.

Bordit te Administrimit té Universitetit té Arteve

Projekt-buxheti 2024-2026 i Universitetit te Arteve, i cili éshtö hartuar bazuar né Ligjin

Nr.80/2015, daté 22.5.2015 "Pör Arsimin e Larte dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
ti lartö néRepublikén e Shqipörisö", Ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 "PérMenaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikön e Shqipörisö", Ligjin Nr. 10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin", Udhézimit Nr. 5, Date 28.02.2023 "Pör procedurat standarte té

pörgatitjes sé PBA", Ligj Nr. 7703 ndryshuar, date 11.5.1993 "Pör sigurimet shoqérore né
Republikén e Shqipérisé", shkresa e MASR "Pér miratimin e numrit té punonjésve" Nr. 7643 date

16.10.2014, VBA Nr. 17 date 05.07.2023 "Miratimi i strukturés dhe nivelit té pagave", éshté

paraqitur né tabelön e méposhtme.

Llo
600
601

602
605
606
231

Émærtimz

Paga
Si ime
Mallra dhe sherbime
Transfena korrente tö huaja
Transferta ör individét
Investime

.TOTALi

Viti2024
ek

444,367,103
66,609,398
70,727,761

312,000

690 330,273

Viti 2025
lek

71,621,881
312,000

5,427,134

6005 7516

Né zörin "Paga", per PBA 2024-2026, jani pörfshiré elementet
méposhtme.

Viti 20

lek
444,367 , 103

66,609,398
71,621,881

312,000
12,240,000
4,696,612

599,846 9

e paraqitur né

Llo .

600
600
600
600

Émertum

Pa a - Pérsonel i brendshöm
Paga - Pérsonel i jashtöm
Oré mbi norme - Pérsonel akademik
Fondi i vecantö

OT

era
lek

382,239,786

30,315,550
20,627,767

44436 03

tabelén e
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Pesha specifike e cdo zöri, né krahasim me vlerén totale té shpenzimeve Pör paga, éshtö

paraqitur né graflkun e möposhtém.

Fondi i vecante

Oré mbi normé -z

Personel
akademik
7%

Paga - Personel I

brendshem
86%

Paga - Personel i
jashtem
2%

Pör cdo element té tabelés Sö mésipörme, né vijim, jané paraqitur sqarimet pörkatöse.

"Paga - Pörsonel i brendshém" — né köté ze öshté pérfshirö vlera e shpenzimeve Pér
paga Pér 267 (dyqind e gjashtédhjeté e shtatö) punonjés té brendshém. Punonjösit e brendshém,

bazuar né funksionin e tyre néUART, ndahen né dy kategori:

1. Personel Akademik (punonjös mösimore)
2. Personel Administrativ

Pér Pérsonelin Akademik, i cili ka né pérbörjen e tij 187 punonjés, shpenzimet Pér paga,
janö parashikuar té jenö 299.875.986 lek ose rreth 78% e fondit tö "Paga - Pérsonel i
brendshém". Burimet e financimit te shpenzimeve Pér paga Pér pärsonelin akademik janö
buxheti i shtetit dhe te ardhurat e UART.

Buxheti Pér zörin "Paga - Pérsonel akademik", i ndaré sipas fakulteteve, öshté paraqitur né
tabelén e méposhtme:

Fakulteti

Fakulteti i Arteve te Bukura
Fakulteti i Artit Skenik
Fakulteti i Muzikes

TOTALj

Buxheti

88,605,677
141,877,615
299,875,986

Pesha
s ecifike

23%

47%

Pér Pörsonelin Administrativ, i cili ka né pörbörjen e tij 80 punonjös, shpenzimet Pér paga,
jané parashikuar téjenö 82.363.800 lek ose rreth 22% e fondit té "Paga - Pérsonel i brendshém"
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"Paga - Pérsonel i iashtém" - né kété zé éshté pörfshiré vlera e shpenzimeve Pér paga
Pör personelin e jashtém.

Pör pérsonelin akadcmik, oröt mösimore Pör ciklin e pare té studimeve "Bachelor" dhe

"Master" jané parashikuar té jené 13.320 ore. Burimi i financimit éshté parashikuar töjené té

ardhurat e UART Sjellim névémendje qé orétmésimore jané né pérpjestim té drejté me numrin
e studentöve qé parashikohen té jené Pér vitin akademik 2023 -2024.

"Ori mbi normi - Pörsonel akademik" - né kété zé, me vlerö 30.315.550 lek, éshté
pérfshiré vlera e shpenzimeve Pör pagesén e oréve mbinorme té personelit akademik té

brendshém. Burimi i financimit éshté parashikuar té jetö buxheti i shtetit. Orét mbinormé, Pér
ciklin e pare tö studimeve "Bachelor" dhe "Master", jané parashikuar tö jené 28.710 orö.

"Fondi i vecante (5%)" - né kété zö éshté pérfshiré vlera e fondit té vecantö, i cili
bazuar néVKM, éshtö 5% e fondit té pagave (personel i brendshém).

Né zérin "Sigurime shoqörore dhe shéndetésore", Pér vitet 2024 - 2026 jané
pörshfshiré elementét e paraqitur né tabelön e möposhtme.

Nr.
Llo
601
601

601

Emertimi

Sigurime - Personel I brendshem
Si urime - Personel I brendshem mbinorme
Sigurime - Personel i jashtem

Viera
ek

1,515,778
1,789,440
6 609 3

Pesha
s ecifike

95%
2%
3%

né kété zö jané pérfshiré shpenzimet Pér mallra dheNö zérin "Mallra dhe shörbime"
shérbime tö cilat jané parashikuar té realizohen gjaté vitit 2024. Parashikimi i shpenzimeve Pér
kötö zé éshté bazuar né kérkesat e paraqitura dhe té argumentuara nga Fakultetet dhe njésité e
tjera té Universitetit té Arteve, diskutuar dhe miratuar né GMS, si dhe shpenzimeve té

realizuara gjaté viteve parardhöse.

Emertimi

1
2

3

4
5

6
7

8

9

10
11

Kancelari
Materiale er astrim

Materiale elektrike
Materiale hidraulike
Matariale per funksionimin e te z es

Materiale er funksionimin e ajisjeve s eciale
Furnizime dhe materiale te tjera z re e te er •ithshme

Libra dhe ublikime rofesionale
Shpenzime er rodhim dokumentacioni s ecifik
Te f era materiale dhe sherbime s eciale
Energji elektrike

Shpennme
Viti 2024

470,000
330,000
320,000
290,000
380,000
495,060
480,000

1,210,800
360,000
120,000

Pesha
specifike

0.66%
0.47%
0.45%
.414)

0.5

o.
0.

1.7
0.51%
0.17%
7.07%
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12

13
14
15
16
17

18
19

20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33

34
35

Uje
Sherbime telefonike
Shetbime ostaue
Sherbim ngrohje
Sherbime bankare
Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes
Sherbime te rintimit dhe ublikimit
Kosto te trajnimit dhe seminare
Sherbime te tjera

Karburant
Pjese kembimi
Sh enzime per Siguracion er makina
Udhetim brenda vendit

I Jdhetim jashte vendit

Sh enzime per miremba•tje objekteve ndeltimore
Shpenzime mirembajte rrjeteve hidraulike elektrike
Sh enzime mirembajte Pa•isjeve, veglave te punes
Shpenzime er mirembajte mjeteve te trans ortit
Sh enzime per miremba•te Pajisje zyre
Shpenzime er rife ercjellje
Sh enzim sigurim ndertese
Sh enzime per honorare
Sh enzime tatim dhe taksa

Sh enz. te tjeramateriale dhe sherbime operative

TOTALI

450,000
10,000

10,000
7,868,460
723,000
100,000

120,000
60,000
80,000

3,795,700
1,801,700

480,000
480,000
460,000
60,000
480,000
920,000
480,000

850,000
12,482,756
70,727,761

1.70%
0.64%
0.01%
1.70%
0.01%
11.12%
1.02%
0.14%
22.91%
0.17%
0.08%
0.11%
5.37%
2.55%
0.68%
0.68%
0.65%
0.08%
0.68%
1.30%
0.68%
15.50%
1.20%
17.65%

Né vijim po japim njé shpjegim Pér zörat e paraqitur né tabelön e mösiperme, tö cilat nuk
shprehin specifikisht Ilojin e shpenzimit:

Zöri "Materiale Pér funksionimin e pajisjeve té zyrös" — néköté zöjanö pörfshirö blerje

Pör bojé printeri dhe fotokopje.
Zéri "Materiale Pér funksionimin e pajisjeve speciale" — né kötö zééshtö pérfshirö blerja
e materialeve per mirembajten e veglave muzikore.
Zéri "Furnizime dhemateriale té tjera zyre e tö pörgjithshme" —né köté zé jané pérfshiré
blerja e pjesöveté kömbimit per kompjuter dhe sistemin e internetit.
Zéri "Materiale Pér funksionimin e pajisjeve speciale" — né kötö zé éshtö parashikuar

blerja e pjesevetö kembimit Pör veglat muzikore te Fakultetit te Muzikes.
Zéri "Té tjera materiale dhe shörbime speciale" — né kötö zé éshtö parashikuar hostimi

i faqes zyrtare té UART.
Zéri "Shpenzime Pér prodhim dokumentacioni specifik" — né kété ze öshté pörfshirö
printimi i diplomave, rregjistrave , librezave té studentöve, kartelave e tö ngjashme.
zeri "Libra dhe publikime profesionale" — nekéLé zejane botiinet e fakultetcve.
Zöri "Shérbime telefonike" — nékötö ze jané pörfshiré shpenzimet telefonike.
zeri "Shérbime té printimit dhe publikimit" — né kété zé éshté pörfshiré printimi i
posterave dhe te ngjashme qé do tö promovojnéaktivitetet e UART.
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Zéri "Shérbime tö tjera" — né kété zé éshté pérfshiré tarifa e akreditimin tö programeve
te ciklit te pare (Bachelor), te cilat jane 34 programe, per té tre fakultet e UART.
7,éri "I Jdhetim brenda vendit" — nököté éshté pérfshiré shpenzimet per realizimin e

praktikave mésimore,bazuar ne VKM 997 date 10.12.2010.
Zöri "Shpenzime mirömbajte pajisje, veglave té punés" — né kété zé éshtö pörfshirö
mirémbajtja e pajisjeve teknike te njésive te UART.
Zéri "Shpenzime Pörmirémbajte pajisje zyre" — né ketö zé éshte pörfshirö mirémbajtja
e printerave dhe fotokopjeve.
Zéri "Shpenzime per pritje percjellje" — né keti zi éshté akomodimi i stafit akdemik te

ftuar nga jashte dhe brenda vendit, ne kuader te organizimit te konferencave te

ndryshme shkencore si dhe aktiviteve artistike te Universitetit.
Zéri "Shpenzime Pörmirémbajtje té objekteve ndértimore" — nékété zé öshté pérfshirö
riparimi(mirémbajtja) i domosdoshém i disa ambjenteve ti UART.
zeri "Shpenzime per honorare" — né köté zé jane pérfshirö vlera e shpenzimeve Pér
pagesat qö realizohen ndaj antaréve té Senatit (9 muaj/vit) , Bordi i Administrimit (12
muaj) dhe pagesat ndaj modeleve etj.
Zéri "Shpenz. tö tjera materiale dhe shörbime operative" — né köté zé éshtö pérfshiré
blerja e materialeve qé shérbejnö Pör procesin mösimor si : materiale Pör serigrafi,
materiale rrobaqepsie, materiale grafike, materiale Pér fotografi, materiale Pér
skulpturö, materiale Pér qeramiké, materiale Pér pikturé monumentale etj. Gjithashtu

jané pérfshiré dhe materiale Pörmirömbajtjen e institucionit.

Ne tabelén e meposhtme éshté paraqitur shpémdarja e zérit "Mallra dhe shörbime" , bazuar

né destinacionin ku do té realizohet shpenzimi.

Nr.

1

2
3

4

'Njesia

Fakulteti i Arteve te Bukura
Fakulteti i Artit Skenik
Fakulteti i Muzikes
Sh enz. te perbashketa

OTALi

penzime Pesha
Viti 2024 specifike

ek
22,272,631
7,586,240
11,339,930
29,528,960
9 7 7 61

11%
16%
42%

Ne tabelen e meposhtme janö pérfshiré shpenzimet Pér mallra dhe shérbime té cilat
parashikuar tö realizohen gjaté vitit 2025-2026.

Nr.

1

2
3

4

5

6

7

Emertimi Shpenzime Shpenzinre

Kancelari
Materiale er astrim

Materiale elektrike
Materiale hidraulike
Matariale er funksionimin e pajisjeve te zyres
Materiale er funksionimine s eciale
Furnizime dhe materiale te tjera zyre e te ergjithshme

Viti2025
ek

470,000
330,000
320,000
290,000
380,000

1,389,180
480,000

Viti 202K
ek
470,000
330,000
320,000
290,000
380,000

1,389,180
480,000
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8

9
10
11

12
13
14
15
16
17

18
19
20
21

22
23

24
25
26
27
28
29
30
31

32
33

34
35

Libra dhe ublikime rofesionale
Sh enzime er rodhim dokumentacioni s ecifik
Te tjeramateriale dhe sherbime s eciale
Energji elektrike
I-Jje
Sherbime telefonike
Sherbime ostare
Sherbim ngrolf e

Sherbime bankare
Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes
Sherbime te rintimit dhe publikimit

Kosto te trajnimit dhe seminare
Sherbime te f era

Karburant
Pjese kembimi
Sh enzime er Siguracion per makina
Udhetim brenda vendit

Udhetim •ashte vendit

Sh enzime per objekteve ndertimore
Sh enzime mirembajte rrjeteve hidraulike elektrike
Shpenzime mirembajte Pajisjeve, veglave te punes
Sh enzime ermiremba•te mjeteve te transportit
Sh enzime er mirembajte zyre
Sh enzime per rife erc•ellje

Shpenzim sigurim ndertese
Sh enzime per honorare
Sh enzime tatim dhe taksa

Shpenz. te feramateriale dhe sherbime o erative

1,210,800

360,000
120,000

450,000
10,000

10,000
7,868,460
723,000
100,000

120,000
60,000
80,000

3,795,700
1,801,700

480,000
480,000
460,000
60,000
480,000
920,000
480,000

850,000
12,482,756
7i 621 881

360,000
120,000

450,000
10,000

10,000
7,868,460
723,000
100,000

120,000
60,000
80,000

3,795,700
1,801,700
480,000
480,000
460,000
60,000
480,000
920,000
480,000

10,959,600
850,000

12,482,756
91,621 881

Nö zérin "Transferta korrente ti huaja" — né kété zé janö pörfshiré shpenzimetPör pagesön
e kuotös vjetore tö "AEC" me vleré 1300 Euro dhe ELIA me vleré 1300 Euro.

Né zérin "Transferta Pér individet" — né kétö zé jane pörfshirö shpenzimet Pör pagesat e

bursave tö studenteve Pör 144 studenté.
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E S H Q t PÉRISÉ

TE ARDHURAT 2024-2026

Tä ardhurat e. parashikuara tä realizohenå nga IJniversiteti i Arteve dhe burimet e krijimit tö

tyre, Pér periudhén 2024-2026, jané paraqitur né tabelat e méposhtme:

1
2
3

4
5

Burimi I krijimit

te ardhur ve
arifé shkollimi

arifé konkur.& regjistr.
Shörbim salle
ira amb ente
i loma,véltetime etj.

OT 1

Viti 2024
ek

2,480,800

2,364,804
300,000

454884 9

Viti 2025

37,342,885

2,364,804
300,000

Viti 2026
ek

37,342,885

2,364,804
300,000

Pesha specifike e cdo zeri té té ardhurave, né krahasim me vlerén totale, Pör vitin 2024, éshté
paraqitur né grafikun e méposhtém.

Diplomn,vörtetime
etj.
1% Qera am bj ente

5% Sherbim sane
7%

Tarife shkOIIimi
82%

Tarife konkurc&
regjistr.
5%

Té ardhurat nga tarifat e shkollimit, konkurrimit dhe rregjistrimit jané bazuar né numrin
aktual tö studentöve (viti akademik 2021 — 2022), si dhe ecurinö e viteve paraardhés. Tarifat
e shkollimit, konkurrimit dhe rregjistrimit jané Ilogaritur bazuar né vendimet e Senatit

Akademik dhe Bordit té Administrimit te UA.

Nö tabelén e möposhtme éshtö paraqitur numri i studentéve qööshté parashikuar tö frekuentojné

Universitetin e Arteve si dhe té ardhurat parashikohen tö arkétohen nga pagesa e tarifés sé
shkollimit.



Viti 2024

E S H QIPÉJUSÉ

iti 2025Fakuiteti

Fakulteti i Muzikes
Fakulteti i Artit Skenik
Fakulteti i Arteve te Bukura

TOTALL

Vitim

Stud.
406
238
311
5

ardhura
19,350,010
9,265,375

Nr.
Stud.
406
238
311

95

ardhura

9,265,375

37,342 88

Stud,
406
238
311
55

ardhura

9,265,375
8,727,500
37 342,885

— né köté zé pérfshihen té ardhurat qö parashikohen té realizohen nga"Shérbim salle"
dhénia me qera e Sallös séKoncerteve, Black Box, Amfiteatrit, Galerisé séFAB.

: "Qera ambjenti" — né kötö zé perfshihen té ardhurat qö parashikohen tö realizohen nga
dhénia me qera Pér afatjo mé té vogél se I-vjecar té ambjenteve té UA.

: "Diploma, vörtetime etj." —né köté zé pörfshihen té ardhurat qé parashikohen té realizohen

nga dhénia e diplomave studentöve tö cilét frekuentojnö dhe pérfundojné studimet prané
UART, nga léshimi i vértetimeve té ndryshme qi ofron UART si vértetime Pér pagé, per
listé notash, Pér programe studimi etj.

Pör pérgatitjen e körkesave Pér investime kemi patur né konsideratö:

1. Té zhvillojmé investime kapitale né ato objekte dhe zeraqi nukpreken nga njözhvillim
fizik i mundshöm i UA né té ardhmen.

2. Té plotésojmé nevojat e domosdoshme qé kaUART per njé zhvillim normal té mésimit
dhe per rritjen e performances sé tij.

Né Tabelén Nr.l dhe Nr.2 , bashköngjitur kötij materiali, jané paraqitur né ményrö té

detajuar kérkesat Pér investime Pér periudhén 2024—2026.
Blerje Pajisje audiovizuale, fotokopje, kompjuter, kondicioner, libra, mobilim,

mirömbajtje ndertesa, pajisje teknike, printer, skaner, programe kompjuterike, projektor
- janö

té bazuara né nevojat e domosdoshme qi kané labaratorét e fakultetet. Kjo referuar kérkesave
té tyre Pér té siguruar zhvillimin normal tä procesit mäsimore.

Né Tabelön Nr.3 (bashkangjitur materialit) janö paraqitur burimet e financimit té PBA
2024-2026 té Universitetit té Arteve.
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Tabela Nr.l Investime

Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
II

12
13

Emertimi I investlmit

Pajisje audiovizuale

Fotokopje
Kompjuter etj
Sisteme kondicionimi
Libra
Mobilim
Ndertesa (mirembajtje)
Pajisje teknike etj

Printer,skaner

Programe kompjuterike
Projektor

Te tjera paisje zyre
Vegla muzikore

TOTALI

PBA 2024 - 2026

Viti 202 iti 2025
lek)lek

3,866,934
313,860

11 25,200
795,000
600,000 200,000

4,1311622
154,000

96, 74011 5,427 434

i 2026
lek

3,622,412

25,200

200,000

154,000

695,000

9696,6d

Shenime

Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2





Tabela Nr.2 Investime VITI

Nr.

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10
11

12
13

Emertimi»

Pajisje audiovizuale
Fotokop•e
Komp•uter ef
Sisteme kondicionimi
Libra
Mobilim
Ndertesa
Pajisje teknike etj
Printer,skaner
Pro rame komp•uterike
Projektor

Te tera aisje zyre
Ve la muzikore

TOTALI
Pesha S ecifike

Fakultetl
i Arteve

te Bukura

1,943,354

296,000

23, 134,060
449,880

584,200

34,301 ,526

36%

Fakulteti
i Artit
Skenik

665,000

300,000
3,474, 122
521 ,990
152,725

34%

2024

Fakulteti

Muzikes

313,860
1,279,790

63,582

292,100

17753,032
18%

Black Box

100,800

657,500
665,000

2,706,620
3%

Biblioteka

2, 156,264
130,000
600,000

558,446

146,050

3,590,760
4%

UART
Rektorati

Administrata

3,156,532

146,050

XTOTALI,

(lek)

313,860
11

795,000
600,000

4,131,622

18,000,000

1,807,800

96 074,011





Tabela Nr.3

Burimi I

financimit
Buxheti i shtetit
Te ardhurat
TOTALI

Burimi I
financimit

Buxheti i shtetit
Te ardhurat

TOTALI

Burimi I

financimit
Buxheti i shtetit
Te ardhurat

TOTALI

VITI 2024
Mallra & Sherbime Transfe jashtePaga

Llog.G00
415,559,393

Paga
Llog.600
415,559,393

444 367,1 s

Paga
Llo *600
415,559,393

444 367 103

Sigurime
Llog.G01
62,268,566
4,340,832
66,609,398

Sigurime
Llo

62,268,566
, , 832

66,609 398

Sigurime
Llo .60'
62,268,566

, 832
66,609 398

(Llog.G02
70,727,761

70,727,761

VITI 2024

Llog.G05)
312,000

312,000

Mallra & Sherbime Transfe. jashte
Llo *602

6,912,813

Llo .605

312,000

12000

VITI 2025
Mallra & Sherbime Transfe,jashte

Llo .602

63,978,546

71,621 ,881

Llo .605

312,000

314000

Bursa
(Llog.606)

Bursa
Llo .60G

'12, 40,000

Bursa
Llo

12,240 000

Investime
Llog.231
83,734064

96,074,011

Investime
Llo 234

5,427,134
5 427,134

Investime
Llo .231

4,696,612
4,696 612

TOTALI
lek

644,8415784
45,488,489
690,330,273

TOTALI
(lek

555,089,027
45,488,489
60

TOTALI
lek

554,358,505
45,488,489

599,346,994





Viti 2024
Cmimiaki

FAB

FAB

FAB
FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
FAB
FAB

FAB

300,000FAB
100,000FAB

FAB

Njesia

Lab. I

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. I

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Lab. I

Lab. i

Lab. i

Lab. i

Nr.stud Lloji Emertintj

Baraban ér bluar•en e baltés,
Filter ress, ais•e é kalon m

Vakum res 100 litra lore. Pes
Tomo universale ér all i 2 os
Pais•e er re atit•en, bluar•en

Mba•tese orcelani e materialit

Mba•tese orcelani e materiali

Kavalet skul ture rrotullues me
Pais•e ér etézimin e baltes,

Tomo ark ér balté, 220 V,

Krdl i montueshem ne torno

Trafiller me aksesoret erkates

Panto ra h ikézimi oint ma
A arat saldimi inverterme tel, I

Fresibel 1900W-230mm, -650
Tra an universal Me o Sion ce

Sharre-dore-eIektrike-total-800
Morsete- ize

Morsete dore
Mini-zmerilues, me mundesi u

Pistolete er shkrir•e silikoni Te
Pérz•eres er balté, Diametri i

Fronto ér re atit•en, bluar•e
Tomo ér dekor.Diametér—25-

Doreza z•arrduruese
Pis-.oleta er kom resor metali

Pa• Se er mat•ene arametra
Set ive lave ér o eriné

Set druri ive lave er modelim
Set i ve lave er modelim me t

Set i ve lave rofesionale er
Set i ve lave er astrimin eo
Set i ve lave metalike Precisio

Set i ve lave metalike Peelin /

Set ive lave metalike er allci
Set Punto metali, set unto bet

Set daltash uri me vidium er

Set daltash druri me vidium e

Pinca te izoluara
Dare
ekic uri

Mezer metalik 8 m te •ate

Skuader metalik

Nivel rofesional, Alumin, nivel

Geeshere er refe llamarine,

Guee zmeril, set 25/15/15/25/2

Mikrosko dixhital 12mb

Kom •uter rofesional ér rafi
Printer rofesional er foto or

Makine eks ozimi vastok

jesia Sasia

1

1

1

2

1

2

2

2

2

1

8

2

2

3

2

3

3

2

2

1

1

2

1

2

3

3

2

2

2

2

2

2

4

Totali
Lek

2,100 000
920 000

1 ,70mooo
960 ooo
480 ooo
96,000

144,000

240 ooo
420 000
192,000

240 000
36,000
36 000
144 000
45 ooo
60 ooo
19,200
8,400
4 800
29 760
24 000

10,800
480 000
16 800
21 600

18,000
9,600
7 200
4 800

4 800
6,000
12,000

18 000
12 000
6 ooo
24 000
72,000
90 ooo
12 960

6 ooo
9,600
6 480
3 360
11040
2 160

7,200
44 000

300,000
100 ooo

700 000

Viti 2025
Sasia mimi

lew esi
Totali
ek

Viti 2026
$a$ia Cmimi

lek/n esi
Totali
Lek

eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikes
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés
eramikés

co

CO

CO

CO

CO

co

CO

CO

CO

co
CO

CO

é

é

Lab. Tekstil-Mode 23 5

teknike

teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pais•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

teknike

Pa'is•e teknike

teknike

teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

teknike

teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

teknike

teknike

Pais•e teknike

I kln esi
2, 100,000

1
, 700,000
960,000
480,000
96,000

144,000
120,000
120,000
192,000
240,000
36,000
36,000
72,000
22,500
30,000
9,600
8,400
600

14,880
12,000
3,600

180,000
8,400
7,200
6,000
9,600
3,600
2,400
4,800
6,000
6,000
18,000
12,000
6,000
12,000
72,000
30,000
4,320
3,000
4,800
3,240
1 ,680

5,520
1 ,080
1 ,800

44,000

700,000



Lab.

FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
146,050FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
FAB
FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB
FAB

FAB
FAB

FAB
FAB
FAB

FAB

FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
FAB

Tekstil
Lab. TekstiI-Mode
Lab. Tekstil-Mode
Lab. Tekstil-Mode
Lab. Tekstil-Mode
Lab. Tekstil-Mode
Lab. Tekstil-Mode
Lab. TekstiI-Mode
Lab. TekstiI-Mode

-Mode 23
23
23
23
23
23
23
23
23

311
311

311

311
311
311

311

311
311
311
311

311

311
311
311
311

311

311
311
311
311

311

311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311

311

35
35
35
35
35
35

5

5

5

5

5

5

5

5

5

21

21

21

21

21

21

Pais•e teknike

teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pro•ektor

Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
kom •uter

Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Pais•e teknike

Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale

Pais•e teknike

Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale

Makine Tharse Dribox
Pais•e er n •it•e frazeline

Z es er erha •e bo•e

Seer-tes er erha •e bo•e

Ek ozitor er •ek'en e sitave

Vaske er lar•en e sitave

Pom e lavazhi er lar•en e sita
Te •ah ortativ te ve •el

Proektor Ti i 2

A erate foto rafik 35 mm ana
A erate foto rafik 35mm anal

A erate foto rafik format i mes
A erat stam imi manual me N
Ob'ektive NIKON erdorim er
Nikon AF-s 50mm f/l .8G
Nikon AF-s DX 18-200mm f/3.

Nikon 40mm f/2.8G AF-S DX
Pais•e er la •ene filmit Paters
Vaska er zhvillimin e letres fot

Vaska er zhvillimin e letres fot

Pais•e er •et•en e fokusit: Pat
Mates Kohe: Grab Model 300
Llam ee ku e si urie er dho

Termometer ufi

WorkstationAdvanced
Proektor multimedial:lnFocus I

Film skaner ;Pacifik Ima e Pri

Foto/film skaner:E son Perfect

Foto rinter madhesi normale:
Foto rinter format i madh;E s

NISSIN Di-466 Shoe Mount Di

Lowel GO Intro-kit, LB-30 Soft
Set ndricimi FLASH Elincrom
Sfonde men ra te nd shme
Sfonde men ra te nd shme
Sta--ive er ndricues:lm act Air
Sta--ive er a aratin:Oben AC-I
Modifikues dritash:lm act 5-1

Modifikues dritash:lm act Con
Perde te errta lartesi 3m

Ve la une kom let i th•eshte
Karta memorie SanDisc 16 GB
Memor•e te •ashtmeWD 4 TB
Karta memor•e dhe memor•e e
Ushio - GDA Lam 500W/230

Elirchrom - Flashtube for D-Lit

CO

CO

CO

CO

co

CO

co

CO

co

CO

CO

CO

co

CO

CO

co

CO

CO

é

é

é

é

10
10

10

10
10

2

2

4

2

2

2

2

4

10

2

5

1

5

5

5

10

10
6

2

1

1

120,000
150,000
5,000
5,000

800,000
30,000

Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto
Lab. i foto

rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise

30,000
10,000

35,000
45,000
60,000
75,000
50,000
23,000
85,000
28,000
1 ,600

3,000
4,500
3,000
15,000
1 ,400

3,000
352 846
40,000
25,000
65,000
60,000

360,000
15,000
75,970
15,000
6,000
20,000
3,200

11 ,ooo

4,700
01soo

3,500

15,000
55,000
25,000

120,000
150,000
50 000
50 000
800 000

30,000
30 000
100 000

146 050

3SO 000
450,000
60 000
150 000
100 ooo
23 000
85 ooo
28,000
6 400
6 000
9 ooo
6,000
30 ooo
5 600
3 ooo

352 846
40,000
25 ooo
65,000
60,000

360,000
150 ooo
75 970
30 ooo
30 ooo
20,000

i 6,000
55 ooo
23 500
15 000
8,000
3 500
4000

so,ooo
,272

$40
190

'428,400
350 ooo
42 000

15,000
65,000

1 50,000

6

2

1

1,712
6,420
18,190

50,000

10,272
12 840

18 190

6

2

1

50,000

1,712
6,420
18,190

50 000

10272
12 840

18190

Lab. I Graflkes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes

Presa dore
Kamera rofesionale
Tri od er kamera
Hardisk i •ashtem NJTB
A arat foto rafik dixhital

Blic era arat foto rafik

rofe



FAB
FAB
FAB
FAB
FAB
FAB

FAB

FAB
FAB
FAB
FAB

FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
127,000FAB

FAB
118,000FAB
141FAB
441 ,OOOFAB
441 ,OOOFAB
347,750FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
599,572FAB
162,000
695,000FAB
221 ,oooFAB
239,850FAB
239,800

FAB
684,000FAB
219,000FAB

FAB
FAB
FAB
FAB
FAB
FAB

FAB

FAB

Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes

Lab

Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes
Lab. I Grafikes

Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia

Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia
Lab. Audio-Viziv Multimedia

Lab. Pikture monumentale

35
35
35
35
35
35
35
35
35
35
35
35
35

29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29

29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29

21
21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

Pa'is•e teknike

teknike

Pais•e teknike

Audiovizuale
Audiovizuale
Pais•e teknike

Pa'is•e teknike

Pais•e teknike

Kom •uter

Kom •uter

Skaner
rinter, skaner
Audiovizuale

Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Pro•ektor
Pro•ektor
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale

Pais•e teknike

Pais•e re •e llaka zin u dhe

A erat er lar•en e sitave
Vaske xin ato dim 1.4*1*0.4
Sta:iv era arat foto rafik

Sta:iv er ndricusa
Dal:a dhend•e ne lionelum se
Dal:a er dhend•e ne zin

Trapan re atit•e letre,

Monitore HP Z Dis la Z24i2
Wacom Intuos Pro Pen & Touc
Skaner HP Scan•et N6350 -8
Printer rofesional HP Color L

Kamera dixhitale Son A1 ha

Blackma ic Desi n URSA Mini

An elbird 256GB AV Pro CF C

URSA Viewfinder
URSA Mini SSD Recorder
CAME-TVURSA Mini Shoulde
URSA VLock Batte Plate

URSA Mini Mic Mount
Anton Bauer Titon Micro 90 V-
LP-E6 Batte

Blackma ic Video Assist 4K
Mini XLR Ada ter Cables
Sennheiser MKH 416-P48 Sho
Sennheiser EW 500 FILM G4
SIGMA Cine Lens 18-35mm T

SIGMA Cine Lens 50-100mm
Blackma ic Desi n Pocket Cin
SanDisk Extreme Pro CFast 2.

Panasonic Lumix G X Vario 12
Panasonic Lumix G X Vario 35
Tri od S stem Sachtler Ace X

PRO GT Motorized Series
DJI Mavic 3 Cine Premium Co
RICOH PJ WX4152N PROJEC
BenQ LU951ST 5000-Lumen
G-Technolo G-SPEED Shutt

Blackma ic Desi n DaVinci Re
SHAPE Ca e Kit with Matte Bo
Avid Media Com oser 5-Seat

The Pixel Farm, PFClean
ikan L ra 1 x I Bj-Color 3-Point

A uture Amaran HR672C Bi-c

MadMa er
A Ie 14.2" MacBook Pro with
Dra onframe 5 + Bluetooth/US
DJI Ronin-MX 3-Axis Gimbal S

DJI RS 2 Gimbal Pro Combo,
SAMSUNG T5 Portable SSD 1

SmallRi Samsun T5 SSD M

Freze er dhend'e xhami

CO

CO

CO

CO

CO

CO

co

CO

CO

CO

CO

CO

CO

1

1

1

4

10
10

5

5

2

15,500
15,000
10,000
9,000
3,500
3,000
7,500
8,000

21 ,ooo

45,480
107,880
162,000
104,400

34,775

5,500
15 000
10 ooo
9 000

14,000
30 000
75 000
8,000

105,000
227 400
107 880
162,000
104 400

69 550

é

12
12

2

2

2

2

1

1

3

1

3,000
7 500
8,000

34,775

6,800

3,900
118,000
141 ,000

441 ,ooo

441 ,OOO

27,580
99,500
1 1 ,ooo

134,000

36,000

90 ooo
8,000

69 50

12
12

2

1

2

2

2

1

1

3,000
7,500
8,000

778,000
34,775

165,000
44,000
34,800
10,000
19,000

122,000
6,800

3,900
118,000
141 ,OOO

441 ,OOO

441 ,ooo

2

2

1

1

1

2

1

1

1

4

2

2

6,800

3,900

27,580
99,500
1 1 ,ooo

134,000
38,000

239,800
386,000

32,900

385,000
42,000

168,000
20,400
4,500

43,200

13 600
127 000

7 800

118 ooo
444,000
441 000
441 000
347 750
55,160
99 500
11 ooo
134 000

38 000

239,800

386 000

32 900

540 000
42,000

168,000
40 800
9 ooo

00

13 600

7 800
118,000
141 ooo
441 000
441 ,ooo

55160
99 500

134*000

599,572
486 ooo
695 ooo
221 000
239 850
239 800

684 000
219 ooo

2 27,580
99,500
11 ,ooo

134,000

1

1

3

1.

695,000
221 ,ooo

32,900

211,000

36,000
90 ooo
8 ooo

778 ooo
69,550

165 000
44 000
34 800
10 ooo
49 000

244,000
600

7 800
418,000
i41 000
441 000
441 000

55,160
99 500
11 ooo
134 ooo

695 000
221 ooo

98 700
211 000

474 ooo

20,4002

174,000

40 800
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FAB

FAB

FAB

FAB

FAB
FAB
FAB

FAB

FAB
FAB

FAB
FAB
FAB
FAB

FAB
FAB
FAB
FAB

FAB

FAB
FAB
FAB

FAB
FAB

FAB

FAB
FAB
FAB

Galeria e FAB
Galeria e FAB
Galeria e FAB
Galeria e FAB
Galeria e FAB
Galeria e FAB
Galeria e FAB

Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes

Pa'is•e teknike

Mobilim
Mobilim
Pais•e teknike

Mobilim
Kom •uter

Pa'is•e teknike

teknike

Pais•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pais•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pais•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

teknike

Pa'is•e teknike

teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

teknike

teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

teknike

teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Pais•e teknike

teknike

Pais•e teknike

teknike

Pais•e teknike

teknike

teknike

Pa'is•e teknike

Pa'is•e teknike

Sistem i var•esse ob•ekteve
Rane metalike alumini (metal

Rafte druri 200x160x40 cm
Shkalle max 10m lartesi

Tavolina druri te tWeshta 200x
Karte memorie dhe hard disk i

Pais•e laboratorike

Bluarés- ér unes ér baltén B

Filtér Pres
Vakum Pres + aksesoré
Torno universale er all i

Bluarés- lazure me kontroll sh
Ené orcelani IL é i vendose
Ene orcelani 3L é i vendose
Kavalet skul ture rrotullues

Tavoliné etézimi

Tomo ark ér eramiké
Krahu i tornos i montuar né to

Trafiller me aksesoret érkatés

Makiné saldimi inverter me tel
Fresibel

Punto universale
Sharré elektrike dore
Morsé re• ize

Morseta dore
Pais•e érté montuar ur zmer
Pisoletät er shkrir•en e silikon

Pérz•eres er balté
Fronto ér shamot
Tomo ér dekor
Doreza rezistente nda• z•arrit
Pistoleta ér kom resor
Pa' Set ér mafen e tensionit,
Set ive lave ér o eriné
Set druri ive lave er modelim
Set ive lave er modelim me t

Set ive lave rofesionale er

Set i ve lave er astrimin eo
Set i ve lave metalike ér re

Set ve lash metalike erté é

Kom let ve lash metalike ér
Set Punto metali, set unto bet

Set daltash uri me vidium er

Set daltash druri me vidium e

Pinca te izoluara
Dare
ekic uri

Me-.er metali 8m i

Skuader metalik

Nivel rofesional

Gérshéré ér re •ene fletés

Guré zmerile, er tu vendosur
12mb microsko di ital

CO

co

CO

CO

co
CO

CO

CO

CO

co
CO

co

CO

CO

é

75
20
2

2

5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4

1

2

1

2

3

3

1

2

2

2

2

5

2

2

2

2

2

4

1

1 ,400

12,500
16,000
9,800
2,800
25,200
20,000

960,000
480000
96,000

144,000
120,000
120,000
192,000
240,000
36,000
72,000
22,500
30,000
9,600
8,400
600

14,880
12,000
3,600

180,000
8,400
7,200
6,000
9,600
3,600
2,400

4,800
6,000
6,000
18,000
12,000
6,000
12,000
72,000
30,000
4,320
3,000
4,800
3,240
1 ,680

5,520
1 ,080
1 ,800

44,000

105,000
250,000
32 000
19 600
14 ooo
25,200
20 000

2,160 000
1 i920,ooo
2 040 ooo
960 000
480,000
96,000
144 000
120,000
120,000
192 000

240 000
36,000

72,000
22,500
30 ooo
9 600
8 400

400
14,880
12 ooo
7 200

180 ooo
16 800
21 600
1b 000

9 600
7 200
4,800
4 goo
6 000
12 ooo
18 000
12 000

6 ooo
12 ooo
72 ooo
30 ooo
89640

15,000
9 600
6 480
3,360
040
160

7 200
44 000

1

1

25,200
20,000

25 200
20 ooo

1 25,200
1 20,000

25 200
20 000

18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

alé

co

CO

CO

CO

co

CO

é



FAB
FAB

144,540

Lab. I Qeramikes
Lab. I Qeramikes

18 10 Kom •uter

18
Workstation Advanced co é

Prirter rofesional foto orcela co

352,846
180,000

FAB

FAB
FAB

FAB

FAB

FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS

FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS

FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS

FAS
FAS
FAS
FAS
FAS

FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS

Lab. I skul
Lab. I skul
Lab. I skul
Lab. I skul
Lab. I skul
Lab. I skul
Lab. I skul
Lab. I skul
Lab. I skul

tures

tures

turee

tures

tures

tures

tures

tures

tures

13
13
13
13
13
13
13
13
13

108
108
108
108
108
108
108
108
108
108
108
108

4

4

4

4

4

4

4

4

4

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Pais•e teknike

Kom •uter

Kom •uter

Pro-ektor

a'is•e teknike

teknike
a-is-e teknike

mobilim
kondicioner
kondicioner

teknike

audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
kom •uter

kom •uter

Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale

Te fera aiSez re

kom •uter

teknike

audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale

Kucher er rrah'en e hekurit
Daffa uri er kom resor
Dalt.a druri set d

co é
set

set

Gure diamanti er flexibel te m

Gure diamanti er flexibel te vo

Gure flexibel er hekur te mad

Gur flexibel er hekur te vo el

Zorre a•ri er kom resor 20 m

Aksesor Iidhes er zorren e a•ri

Deskto 1

La o Basic
Proektor Ti i 2

Lektoriume
Dekani
Galeria e FAB

FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS

. Re •i filmi & TV

. Re •i filmi & TV
•i filmi & TV
•i filmi & TV
'i filmi & TV
•i filmi & TV

. Re •i filmi & TV

Salla e madhe e koreo
Salla e madhe e koreo
Salla e madhe e koreo
Salla e madhe e koreo
Salla e madhe e koreo
Salla e madhe e koreo
Salla e madhe e koreo
Salla e madhe e koreo

Skelé Kullé e lévizéshme,
Grirese dokumentash
Fshesé me korent

Kareike ér studiot
Kordicioner 12 BTU

lik co

Kordicioner Dolla inverter 60

Larése/Tharése, Kaciteti larés co e

rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise
rafise

Narlite Forza 60B II Bi-CoIor L

Narlite Forza 60 Softbox

Narlite FL-II Fresnel Lens for

im ct Air-Cushioned Li ht Sta

DJI RS 3 Pro Gimbal Stabilizer
Workstation Advanced
La o

BOKS OMNITRONIC ODP208
AMPLIFIKATOR
KONEKTORESPEAKON
KONEKTORELIDHES AMP
KABELL SINJALI
MIXER YAMAHA

co

co

CO

MONTIMI DHE KUALIDIMI ISI co é
KABELL BOKSI

Server DL180, 21-J Rackmount, co é
Com uter workstation for 3Dd co é

2

4

3

2

2

2

2

2

4

2

2

100

2

5

5

5

5

5

1

4

2

2

100

1

4

5

3

Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno

rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo

rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi

Makine e ese e vo el

Video ro•ector 3200 Ansi um

Smart Board -Interact'

co é

Videocamera hand
APARAT FOTOG
APARATIN FOTO

DR- coé to

AFIK. 43 o

Memor card,16GB UltraSD
Camera ba
Ta e film scanner, Film 7600i, co
Li htin e ui ments, Cool-Lux co é

52,000
7,000
28,000
3,500
2,500

40,000
30,000

600
1 ,ooo

131 ,472

132,800
146,050

150,000
32,000
40,000
3,000
65,000

300,000
99,990

45,475
16,100
11,300
4,900

179,903
352,846
281 995

40,000
70,000

900
2,000
300

40,000
50,000

200

352,846
40,000
110,815
200,000
181 ,500

132,000
82,500
1 ,200

9,075
611050

352,846
180 000

104 000
28 000
84 ooo
7,000
5,000

80,000
60 ooo

200
4,000

262,944
132 800

292 100

150 000
32 ooo
40,000

300,000
65,000
600 000

99 990

227 375
80 500
56 500

24,500
179,903

| 764 230
281 995

160,000
70,000
1 800
4 000

300
40,000
50,000
20 ooo

1,411 384
200,000
332 445
600,000
181,500
132,000
82 00
3 600

9,075
61,050

144 540



FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS

Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno
Lab.Skeno

rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo
rafi-Kostumo

rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi
rafi

108
108
108
108
108
108
108
108
108

audiovizuale
rinter, skaner
rinter, skaner
audiovizuale
Pro rame kom
Te fera ais•e z

audiovizuale
Te Vera ais•e z

Te fera ais•e z

Gau e of the level of Ii ht, L-3
rinter InkJet hoto , iP4700 Pl

Printer Laser color hoto, ima

DSLR Camera Tri od,
•uterik Software suite, Autodesk 2013

network switch 24 ort La er 2.re

Installation of h sical infrastru
Cat6e hi h conductivit networre

cabinet 201Jre

CO

CO

CO

CO

1

30
2

36,135

110,550
42,175
8,000

600,000
99,000
80,000
9,800

100,000

36 135

110 550
42 175

8000
18 000,000

198 000

eoooo
9 800

100 000

2 488„1221 2,488,122Ri arim salla e madhe e Baleti reventiSalla e madhe e koreo rafise RikonstruksionFAS

FAS
FAS

FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS
FAS

FM
FM

FM

FM

FM

FM

Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re
Studiot Aktrim- Re

Rikonstruksion
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale
audiovizuale

Vesh•e akustike

AMS neve 1073SPX mono re

Triton Audio Fet Head German
RME Fireface UFX II

R cote Wind Screen Kit 4 XLR
RME ARC USB
AVID Dock
JL Coo er Axos
Adam Sub10Mk2
Adam T8V
Native Instrumentskom
Steinber Nuendo 12

TV Soundbar
TV Soundbar

lete K

De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De

De
De
De
De
De
De
De
De

De

artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inte
artamenti I Inter
artamenti I Inte
artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inter
artamenti I Inter

artamenti KMDP
artamenti KMDP
artamenti KMDP
artamenti KMDP
artamenti KMDP
artamenti KMDP
artamenti KMDP
artamenti KMDP

artamenti Kanto

retimit
retimit

retimit

retimit

retimit
retimit

retimit

retimit

retimit

retimit

retimit

retimit
retimit
retimit
retimit
retimit

ve
ve
ve
ve
ve
ve
ve

ve
ve
ve
ve
ve
ve
ve
ve

Ia muzikore
Ia muzikore
Ia muzikore
Ia muzikore
la muzikore
Ia muzikore
Ia muzikore
la muzikore
Ia muzikore
la muzikore
Ia muzikore
Ia muzikore
Ia muzikore
Ia muzikore
Ia muzikore
la muzikore

Korn An lez

Flaut Alto
Flaut Pikolo

Klarineté in Mi b

Klarineté Bas
Kontra - Fa ot

Trombé in Mi b

Korno in Mi b

Tuba Wa ner F/Bb
Trombon Alto
Flaut Traversiere Barok
Oboe Baro ue
Viola da Gamba me 7 tela
Forte iano Model Walter
Har e Baro ue
Har

Pro•ektor Ti i 2

La to

1m iante audio
Tastiera Midi Controller

Saturation
Cubase 10 Pro Software
Kufe
Karta zéri

La to

reventi
CO

CO

CO

CO

CO

CO

CO

Pro-ektor

Kom •uter

Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale
Audiovizuale

kom •uter

CO

co

CO

e

2

5

2

2

1

1

2

1

4

5

1

986,000
250,800
1 1 ,643

279,840
81,180
18,084

142,560
111 ,936

161 ,040

33,132
24,200

131,736
9,500
9 500

270,600
184,500
307,500
861 ,ooo

184,500
246,000
984,000
307,500
246,000
246,000
430,500

86,100

V 132,800

11,000

o,'0D0
1 1 ,ooo

15,000

986 000

250 800
23 286
279 840
81 180
18 084

142 560
i 113936
161 040
165 660
24 200

131 736

19,000
000

1,660 500
270 00
184 500
307,500
861 000

1 722 ooo
184 500
246 ooo
984,000
307,500

492 ooo
246 ooo
430 500

3 075 000

344 00
3 444 ooo

100

400
00

110, o
233 7

350joo

150 0

132 800



B BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B. BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B BOX
B BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B BOX
B.BOX
B.BOX
Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka

Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka

Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka

FM
Dekani
Dekani
Laboratori i kom ozicionit
De artamenti KMDP

B. BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
B.BOX
Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka

Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka

Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka
Biblioteka

Sekr. Rekt., Black Box
Sektori i TI

S ecialisti Audio/Video, B B

Black Box
Sektori i Tl

Kom •uter

Kom •uter

Kom •uter

Fotoko •e

mobilim
ais•e teknike

rikonstruksion

mobilim
rikonstruksion

teknike

audiovizuale
audiovizuale
mobilim
mobilim
mobilim
a-iSe teknike

teknike
teknike

mobilim
mobilim
mobilim
mobilim
mobilim
mobilim
mobilim
Kondicioner
Libra
Kom •uter

Kom •uter

Kom •uter

Kom •uter
Pro•ektor

Kom •uter

Skaner
Printer
Skaner
Skaner

teknike

kom •uter

kom •uter

Kpm •uter

uter

om

Q'

Deskto 1

La --0 Basic
B&W Advanced

WorkstationAdvanced
Fotoko •e MFP Basic

RIPARIMI I PODEVE TE SAL
RIPARIMI I SISTEMIT TE AL
NDERRIMI 1 2 DYERVE TE JA
GRLA -SIGURIMI I DRITAR
NDERRIMI I DRITAREVE TE J

FSHESE KORENTI PROFESI
FONDALI BARDH •atesi

•atesi 9m dheFONDAL I Zl

TAVOLINA KONFERENCE P

KARRIGE KONFERENCE
FOLTORE
VALIXHE VEGLASH
TRAPAN
STAKAPUNTOELEKTRIKE
PLANSHETTE Zl

PLANSHETTE BARDHE
Pl-ANSI-IET GRI
LINOLEUM IZI

PLANSHETTE Zl

PLANSHETTE BARDHE
PLANSHETGRI
Komiicioner 12 BTU
Libra
Desqto 2

DeS(to I

Workstation Advanced
La to Basic
Pro' ktorTi i 2

Network Stora e

Skmer arkodi n

Printer barkodi

Skmer Ti i 3

SkmerTi i 4

Sistemi "wireless" ér kam usi

Pérditésimi i infrastrukturés sé
Deskto 1

Deskto 2

Workstation
Proektor Ti i 2

Router Gi abit MikroTik F-V
TOTALI

Co é
Co é
co é
Co e

m2
m2

c
m2
m2

c
c
c
c
c
c
c
c
c

ml
ml
ml

m
m

m

co e
liste

2

1

1

100
500

2

40
15

63
63
2

10

120
120
120
60
120
120
120

2

4

4

2

1

1

2

2

2

1

2

131 ,472

132,800
63,582

352,846
313,860

3,000
1 ,ooo

250,000
10,633
10,500
50,000

800
800

25,000
15,000
10,ooo
50,000
30,000
35,000

400
400
400

1 ,ooo

400
400
400

65,000
600,000
131 472
160,471
352,846
132,800
146,050
150,000
14,000
60,000
71,715

267,016

2,413,082
131 ,472

160,471
285,035
146,050
35,000

262 944
1325800
63 582
352 846

313 860

300 000
500 ooo
500,000
425 320
157 500
50 000
50 400
50 400
50,000

150,000
10,000
50 000
30,000
35,000
48,000
48,000
48,000
60 000
48 000
48,000
48 ooo
130 000
600,000
525,888
641 884

705 692
132 800
146,050
50,000
28,000
120 ooo
143 430
267,046

2 026 200
2 413 082
262,944
160 471

285 035
146 050

35,000
9607 014

1 200,000

CO

CO

CO

co
CO

CO

co
co

CO

e

e

200,000 1 200,000 200,000

427 134 4 696 612



Nr.Eprot.

Lénda:

I nderuar,

n CP U 6 c t K A $ BOEPERISÉ
UNIVERSITETI 1 ARTEVE

REKTORATI
SENATI AKADEMIK

KRYETARI

Tirané, mé 20/07/2023

Mbi Miratimin e Propozimit té Senatit Akademik.

BORDIT TÉ ADMINISTRIMIT UART

KRYETARI
Z. Lavdrim SAHITAJ

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015 Pér "Arsimin e larté dhe kérkimin

shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", (Funksionet e

Senatit Akademik); po Ju dérgojmé Pér MIRA TIM Vendimin nr. 33, daté 20/07/2023

"Mbi propozimin e PBA 2024-2026 dhe Deklaratén e Misionit té Uart

Duke Ju falénderuar Pér bashképunimin dhe mirékuptimin,

KRYETARI 1 GIT A

Prof. 1

1K

Adresa Sheshi *Néfié Tereza", Nr. 2, 1019, Titane, Sht\iPéfi. Tet +35542225 488





UNIVERSITETI 1 ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Nr. 33, daté 20/07/2023

MBI

"PROPOZIMIN PÉR MIRATIM/N E PROJEKT-BUXHETIT AFATMESÉM

2024-2026 DHE DEKLARATÉS MISIONIT TÉ UNIVERSITETIT

ARTEVE"'

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, date 22.07.2015 Pér

"Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té lartö né Republikén e

Shqipörisé"; udhézimin e Ministrisé Sö Arsimit, Sportit dhe Arsimit nr. 27, date 29.12.2017 Pér
' ' Strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit té lartö'

'

dhe pasi shqyrtoi Relacionin e Rektoratit, relatuar nga Administratorja e Universitetit tö Arteve
Znj. Alma Sinanaj dhe pasi e diskutoi,

1.

2.

3.

VEND O S 1:

Propozimin Pér miratimin e "Projekt-Buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe Deklaratés sé
Misionit "

né Universitetin e Arteve, sipas tabelés bashkélidhur kötij vendimi.

Ky vendim ti dérgohet Bordit té Administrimit té Universitetit tö Arteve Pér miratim.

Ky vendim te shpallet né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve dhe te transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.





$ttovpERiSE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
SENATI AKADEMIK

SENATI AKADEMIK 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

Prof. Kastriot CAUSH

Prof. Dr. Isak SHEHU

Prof. Artan PEQINI

Prof. Arben LLOZI

Prof. Asoc. Dorian CENE

Prof. Asoc. Dr. Kastriot TUSHA

Prof. Endri SINA

Prof. Asoc. Albes FUS

Prof. Asoc. Genc FUGA

Prof. Najada HAMZAJ

Prof. Petrit MALAJ

Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA)

Prof. Ilir MART

Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Dr. Erald BAKALLI

Prof. Asoc. Zamir KOKONOZI

Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI

Erlind FUSHA (Student FAB)
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E S H Qi p ÉRISÉ

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
REKTORATI

ADMINISTRATOR

Tirané, méNr.

Lénda:

rot. /07/2023

Propozim per Projekt-Buxhetin Afatmesöm (PBA) 2024-2026 té Universitetit
té Arteve.

Senatit Akademik té Universitetit tö Arteve

Projekt-buxheti 2024-2026 i Universitetit te Arteve, i cili éshté hartuar bazuar né Ligjin
Nr.80/2015, datö 22.5.2015 "Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé", Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 "PörMenaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé", Ligjin Nr. 10296 date 08.07.2010 "Pör menaxhimin
financiar dhe kontrollin", Udhézimit Nr. 5, Date 28.02.2023 "Pér procedurat standarte te

pérgatitjes sé PBA", Ligj Nr.7703 ndryshuar, date 11.5.1993 "Pér sigurimet shoqérore né
Republikén e Shqipérisé", shkresa e MASR "Pér miratimin e numrit té punonjésve" Nr.7643 date

éshté16.10.2014, VBA Nr. 17 date 05.07.2023 "Miratimi i strukturés dhe nivelit té pagave",
paraqitur né tabelén e méposhtme.

Nr.
Llo
600
601

602
605
606
231

Emörtimi

Paga
Sigurime

Mallra dhe shérbime
Transferta korrente té hua•a
Transferta Pér individöt
Investime

TOTALI

Viti 2024

444,367,103
66,609,398
70,727,761

312,000

690,330 273

Viti 2025
ek

444,367,103
66,609,398
71,621,881

312,000

5,427,134
600,577,516

Né zérin "Paga",
méposhtme.

per PBA 2024-2026, jani pérfshiré elementet

Nr.
Llo .

600
600
600
600

Emertimi

Paga - Pérsonel i brendshöm
Paga - Pérsonel i jashtém
Ore mbi normé - Pérsonel akademik
Fondi i vecanté

TALI

Viera

20,627,767
444 367,103

Viti 2026

ek
444,367,103

312,000

4,696,612
599,846,994

e paraqitur né tabelén e

1





E s H Q E p Érusé

Pesha specifike e cdo zöri, né krahasim me vlerén totale tö shpenzimeve per paga, éshté
paraqitur né grafikun e meposhtöm

Fondi i vecante
5%

Oré mbi normé -

Personel
akademik

Paga - Personel I

brendshem

Paga - Personel i
jashtem
2%

Pér cdo element té tabelés sémésipörme, né vijim, jané paraqitur sqarimet perkatöse.

"Paga - Pörsonel i brendshöm" — né kötö zö öshté pérfshirö vlera e shpenzimeve Pér
paga Pér 267 (dyqind e gjashtédhjeté e shtaté) punonjöste brendshém. Punonjösit e brendshöm,

bazuar né funksionin e tyre né UART, ndahen né dy kategori:

1. Personel Akademik (punonjös mésimore)
2. Personel Administrativ

Pör Pörsonelin Akademik, i cili ka né pérbérjen e tij 187 punonjés, shpenzimet per paga,

janö parashikuar tö jene 299.875.986 lek ose rreth 78% e fondit tö "Paga - Pérsonel i
brendshöm". Burimet e financimit te shpenzimcve Pör paga Pör pörsonelin akademik jané
buxheti i shtetit dhe te ardhurat e UART.

Buxheti Pér zérin "Paga - Pérsonel akademik", i ndarö sipas fakulteteve, éshté paraqitur né
tabelén e méposhtme:

Fakulteti

Fakulteti i Arteve te Bukura
Fakulteti i Artit Skenik
Fakulteti i Muzikes

TOTALI

Buxheti

69,392,694

299,875,986

Pesha
s ecifike

300//

47
o

Pér Pörsonelin Administrativ, i cili ka népérbérjen e tij 80 pinonjös, sly"imetPör paga,
jane parashikuar téjené 82.363.800 lek ose rreth 22% e fondit té i brendshém".
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"Paga - Pérsonel i iashtém" - nékété zé éshté pérfshiré vlera e shpenzimeve Pér paga
Pér personelin e jashtém.

Pér personelin akademik, orét mésimore Pér ciklin e paré té studimeve "Bachelor" dhe
"Master" jané parashikuar té jené 13.320 oré. Burimi i financimit éshté parashikuar te jene tö

ardhurat e UART Sjellimné vémendje qi orétmésimore jané né pérpjestim té drejté me numrin
e studentéve qé parashikohen te jené Pér vitin akademik 2023 -2024.

"Ori mbi normö - Pörsonel akademik" - né kété zé, me vleré 30.315.550 lek, éshté
pérfshiré vlera e shpenzimeve Pér pagesén e oréve mbinorme té personelit akademik té

brendshém. Burimi i financimit éshté parashikuar té jeté buxheti i shtetit. Oröt mbinormö, per
ciklin e paré té studimeve "Bachelor" dhe "Master", jané parashikuar téjenö 28.710 ore.

"Fondi i vecante (5%)" - né kötö zé éshté pérfshiré vlera e fondit tö vecanté, i cili
bazuar né VKM, éshté 5% e fondit te pagave (pérsonel i brendshém).

Nö zörin "Sigurime shoqörore dhe shöndetésore", Pér vitet 2024 - 2026 jané
pérshfshirö elementét e paraqitur né tabelén e méposhtme.

Nr.
Llo
601

601

601

Emertimi

Sigurime - Personel I brendshem
Sigurime - Personel I brendshem mbinorme
Sigurime - Personel i jashtem

TOTALI

Viera
ek

1,789,440
66,609,398

Pesha
s ecifike

95%
2%
3%

né köté zé jané pérfshiré shpenzimet per mallra dheNé zérin "Mallra dhe shörbime"
shérbime té cilatjané parashikuar té realizohen gjaté vitit 2024. Parashikimi i shpenzimeve Pör
kété zé éshté bazuar né kérkesat e paraqitura dhe te argumentuara nga Fakultetet dhe njésité e
tjera té Universitetit tö Arteve, diskutuar dhe miratuar né GMS, si dhe shpenzimeve té

realizuara gjaté viteve parardhése.

Nr.

1
2

3

4
5

6

7
8

9

10
11

Emertimi

Kancelari
Materiale per pastrim

Materiale elektrike
Materiale hidraulike
Matariale er funksionimin e ajisjeve te zyres
Materiale er funksionimin e pajisjeve speciale
Furnizime dhe materiale te tjera zyre e te pergjiths
Libra dhe ublikime rofesionale
Shpenzime per prodhim dokumentacioni s ecifik
Te tjera materiale dhe sherbime speciale
Energji elektrike

Shpenzime
Viti 2024

lek

470,000
330,000
320,000
290,000
380,000

060
got,

360,00
120,000

Pesha
specifike

0.66%
0.47%
0.45%
0.41%
0.54%
0.70%
0.68%
1.71%
0.51%
0.17%
7.07%





12

13
14

15
16
17

18

19

20
21

22
23

24
25
26
27
28

29
30

31

32
33

34

35

Uje
Sherbime telefonike
Sherbimc posture
Sherbim ngrohje
Sherbime bankare
Sherbime te si •mit dhe ruajtjes

Sherbime te printimit dhe ublikimit
Kosto te trajnimitdhe seminare
Sherbime te tjera

Karburant
Pjese kembimi
Sh enzime per Siguracion per makina
Udhetim brenda vendit

Udhetim jashte vendit

Sh enzime per mirembajtje objekteve ndertimore
Shpenzime mirembajte rrjeteve hidraulike elektrike
Sh enzime mirembajte Pajisjeve, veglave te punes
Shpenzime per mirembajte mjeteve te transportit

Sh enzime er mirembajte Pajisje zyre
Shpenzime per pritje ercjellje
Shpenzim sigurim ndertese
Shpenzime er honorare

Shpenzime tatim dhe taksa

Shpenz. te tjera materiale dhe sherbime operative

TOTALI

450,000
10,000

10,000

723,000
100,000

16,200,685
120,000
60,000
80,000

3,795,700

480,000
480,000
460,000
60,000
480,000
920,000
480,000

850,000
12,482,756

1.70%
0.64%
0.019/0

1.70%
0.01%
11.12%
1.02%
0.14%
22.91%
0.17%
0.08%
0.11%
5.37%
2.55%
0.68%
0.68%
0.65%
0.08%
0.68%
1.30%
0.68%
15.50%
1.20%
17.65%

Né vijim po japim njé shpjegim Pér zérat e paraqitur né tabelén e mésiperme, tö cilat nuk
shprehin specifikisht Ilojin e shpenzimit:

Zöri "Materiale per funksionimin e pajisjeve té zyrés" — né kété zéjane pérfshiré blerje

Pér bojé printeri dhe fotokopje.
Zéri "Materiale Pér funksionimin e pajisjeve speciale" — né kété ze éshtö pörfshiré blerj a
e materialeve per mirembajten e veglave muzikore.
Zéri "Furnizime dhe materiale té tjera zyre e té pérgjithshme" — nékété zéjané pérfshiré
blerja e pjesévetö kömbimit Pér kompjuter dhe sistemin e internetit.
Zéri "Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale" — né köté ze éshté parashikuar
blerja e pjeseveté kembimit Pör veglat muzikore te Fakultetit te Muzikes.
Zéri "Té tjera materiale dhe shörbime speciale" — né kété zé éshtö parashikuar hostimi

i faqes zyrtare té UART.
Zéri "Shpenzime Pér prodhim dokumentacioni specifik" — né kété zé éshté pörfshiré
printimi i diplomave, rregjistrave ,

librezave tö studentéve, kartelave e té ngjashme.
Zöri "Libra dhe publikime profesionale" — né kété zöjané botime kdlltete

telefonike.Zéri "Shérbime telefonike" — né kété zéjane pérfshiré shpenzi
Zéri "Shérbime té printimit dhe publikimit" — né kéte zö pörfshirö printuni i
posterave dhe te ngiashme qé do te promovojnöaktivitetet e
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Zéri "Shérbime té tjera" — né kété zé éshté pérfshiré tarifa e akreditimin té programeve
te ciklit te pare (Bachelor), te cilat jane 34 programe, per té tre fakultet e UART.
zeri "Udhetim brenda vendit" — né kété ze éshté pörfshirö shpenzimet per realizimin e

praktikave mésimore,bazuar ne VKM 997 date 10.12.2010.

né kété zé eshté pérfshiréZéri "Shpenzime mirémbajte pajisje, veglave té punös"
mirémbajtja e pajisjeve teknike te njösive te UART.
Zöri "Shpenzime Pér mirémbajte pajisje zyre" — né kété zé öshtö pérfshiré mirémbajtja
e printerave dhe fotokopjeve.
Zéri "Shpenzime per pritje percjellje" — né köté zé éshtö akomodimi i stafit akdemik te

ftuar nga jashte dhe brenda vendit, ne kuader te organizimit te konferencave te

ndryshme shkencore si dhe aktiviteve artistike te Universitetit.
Zéri "Shpenzime Pér mirémbajtje té objekteve ndértimore" — né köté ze éshté pérfshiré
riparimi(mirémbajtja) i domosdoshém i disa ambjenteve te UART.
Zéri "Shpenzime per honorare" — né kété zé jane pérfshiré vlera e shpenzimeve Pér
pagesat qé realizohen ndaj antaröve te Senatit (9 muaj/vit) , Bordi i Administrimit (12
muaj) dhe pagesat ndaj modeleve etj.
zeri "Shpenz. té tjera materiale dhe shérbime operative" — né kété zé éshté pérfshiré
blerja e materialeve qé shérbejné Pér procesin mésimor si : materiale per serigrafi,
materiale rrobaqepsie, materiale grafike, materiale Pér fotografi, materiale Pér
skulpturé, materiale Pér qeramiké, materiale per pikturé monumentale etj. Gjithashtu

jané pérfshirö dhe materiale Pör mirémbajtjen e institucionit.

Ne tabelén e méposhtme éshtö paraqitur shpörndarja e zérit "Mallra dhe shérbime" , bazuar
né destinacionin ku do tö realizohet shpenzimi.

Nr.

1
2

3

4

Njesia

Fakulteti i Arteve te Bukura
Fakulteti i Artit Skenik
Fakulteti i Muzikes
Shpenz. te erbashketa

TOTALI

Shpenzime
Viti 2024

lek

7,586,240

29,528,960
70,727,761

Pesha
specifike

420/0

Ne tabelen e meposhtme jané pérfshiré shpenzimet per mallra dhe sherbime té cilat jané
parashikuar té realizohen giaté vitit 2025-2026.

1
2

3

4
5
6

7

Emertimi

Kancelari
Materiale er astrim

Materiale elektrike
Materiale hidraulike
Matariale per funksionimin e pajisjeve te zyres
Materiale er funksionimine ajis•eve s eciale
Furnizime dhe materiale te tjera zyre e te pergjithshme

Shpenzime
Viti 2025

lek

470,000
330,000
320,000
290,0
380,0

1,389i1 0

480t O

Shpenzime
Viti 2026

lek

470,000
330,000

290,000

380,000

480,000
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8

9

10
11

12

13
14

15
16

17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27
28
29
30

31
32
33

34
35

Libra dhe ublikime profesionale
Shpenzime per prodhim dokumentacioni s ecifik
Te tjera materiale dhe sherbime s eciale
Energji elektrike

Sherbime telefonike
Sherbime ostare
Sherbim ngrohje
Sherbime bankare
Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes
Sherbime te printimit dhe publikimit

Kosto te trajnimit dhe seminare
Sherbime te tjera

Karburant
Pjese kembimi
Shpenzime per Siguracion per makina
Udhetim brenda vendit

Udhetim jashte vendit

Shpenzime per mirembajtje objekteve ndertimore
Sh enzime mirembajte rrjeteve hidraulike elektrike
Sh enzime mirembajte Pajisjeve, veglave te punes
Shpenzime per mirembajte mjeteve te trans ortit

Shpenzime er miremba•te Pa'isje zyre
Shpenzime per pritje percjellje

Shpenzim sigurim ndertese

Sh enzime er honorare

Shpenzime tatim dhe taksa

Shpenz. te tjeramateriale dhe sherbime o

TOTALI
erative

360,000
120,000

450,000
10,000

10,000
7,868,460
723,000
100,000

120,000
60,000
80,000

480,000
480,000
460,000
60,000

480,000
920,000
480,000

10,959,600
850,000

12,482,756
71,621,881

1,210,800
360,000
120,000

450,000
10,000

10,000
7,868,460
723,000
100,000

120,000
60,000
80,000

3,795,700

480,000
480,000
460,000
60,000
480,000
920,000
480,000

850,000
12,482,756

Né zérin "Transferta korrente tö huaja" — né kétö ze janö pérfshiré shpenzimet Pér pagesén
e kuotés vjetore té "AEC" me vleré 1300 Euro dhe ELIA me vleré 1300 Euro.

Né zérin "Transferta Pér individet" — né kéte zé jané pérfshirö shpenzimet Pér pagesat e

bursave té studenteve per 144 studenté.
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E SHQÉPÉfiiSÉ

TE ARDHURAT 2024-2026

Té ardhurat e parashikuara te realizohen, nga Universiteti i Arteve dhe burimet e krijimit te

tyre, Pér periudhén 2024-2026, jane paraqitur né tabelat e méposhtme:

1
2

3

4
5

Burimi I krijimit
te te ardhurave

arifé shkollimi

arité konkur. & regjistr.
Shérbim salle

ira ambjente
iploma,vértetime etj.

TOTALI

Viti 2024
ek

37,342,885

2,364,804
300,000

Viti 2025
lek

37,342,885

2,364,804
300,000

45,488,489

Viti 2026
ek

3,000,000

300,000

45,488,489

Pesha specifike e cdo zéri tö té ardhurave, né krahasim me vlerén totale, Pér vitin 2024, öshtö
paraqitur né grafikun e méposhtém.

Diploma,vértetime
etj.
1% Qera ambjente

5% Sherbim salle

7%

Tarife shkollimi

82%

Tarife konkur. &
rekiistr.
5%

Té ardhurat nga tarifat e shkollimit, konkurrimit dhe rregjistrimit jané bazuar né numrin
aktual té studentéve (viti akademik 2021 — 2022), si dhe ecuriné e viteve paraardhös. Tarifat
e shkollimit, konkurrimit dhe rregjistrimit jané Ilogaritur bazuar né vendimet e Senatit

Akademik dhe Bordit té Administrimit té UA.

Né tabelén e méposhtme éshté paraqitur numri i studentöve éshté parashikuar té frekuentojné

Universitetin e Arteve si dhe té ardhurat parashikohen te arkötohen nga pagesa e tarifés sé
shkollimit.

4
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S H Q E PÉRISÉ

Viti 2025Fakulteti

Fakulteti i Muzikes
Fakulteti i Artit Skenik
Fakulteti i Arteve te Bukura

TOTALI

Viti 2024 Viti 2026

Nr.
Stud.

406
238
311
955

ardhura

9,265,375

37,342 885

Stud.
406
238
311

955

ardhura

9,265,375
8,727,500
37,342,885

Nr.
Stud.
406
238
311

955

ardhura

9,265,375
8,727,500

37,342,885

"Shérbim salle" né köté zé pérfshihen te ardhurat qé parashikohen té realizohen nga
dhénia me qera e Sallés sé Koncerteve, Black Box, Amfiteatrit, Galerisé séFAB.

• "Qera ambjenti" — né kötö zé pérfshihen te ardhurat parashikohen té realizohen nga
dhönia me qera Pér afatjo mé té vogél se I-vjecar te ambjenteve té UA.
"Diploma, vértetime etj." — né ketö zé pérfshihen te ardhurat qi parashikohen té realizohen

nga dhénia e diplomave studentéve té cilét frekuentojné dhe pörfundojné studimet prané
UART, nga Ieshimi i vertetimeve te ndryshme qé ofron UART si vértetime Pér page, per
listé notash, per programe studimi etj.

1.

2.

Pör pörgatitjen e kérkesave Pér investime kemi patur né konsideraté:

Té zhvillojmö investime kapitale né ato objekte dhe zera qénuk preken nga nje zhvillim
fizik i mundshém i UA ne té ardhmen.
Té plotésojmé nevojat e domosdoshme ClékaUART Pér njé zhvillim normal té mésimit
dhe Pér rritjen e performances sé tij.

Né Tabelén Nr.l dhe Nr.2 , bashkéngjitur kötij materiali, jané paraqitur né ményré té

detajuar kérkesat Pér investime Pér periudhén 2024—2026.
Blerje Pajisje audiovizuale, fotokopje, kompjuter, kondicioner, libra, mobilim,

mirömbajtje ndertesa, pajisje teknike, printer, skaner, programe kompjuterike, projektor - jané
té bazuara né nevojat e domosdoshme qé kanö labaratoröt e fakultetet. Kjo referuar kérkesave
té tyre Pör tö siguruar zhvillimin normal té procesit mésimore.

Né Tabelén Nr.3 (bashkangjitur materialit) jane paraqitur burimet e financimit té PBA
2024-2026 tö Universitetit te Arteve.

•o
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Tabela Nr.l Investime PBA 2024 - 2026

Nr

I

2

3

4

5

6

7
8

9

10
11

12
13

Emertimi I investimit

Pajisje audiovizuale

Fotokopje
Kompjuter etj
Sisteme kondicionimi
Libra
Mobilim
Ndertesa (mirembajtje)

Pajisje teknike etj

Printer,skaner

Programe kompjuterike
Projektor

Te tjera paisje zyre
Vegla muzikore

TOTALI

Viti 2024
lek)

313,860
11,993,549

795,oco
600,oco

4, 131 ,622

14, 760,OCO

Viti 2025
(lek

3,866,934

25,200

200,000

154,000

1,181,000

5,427 134

Viti 2026
lek

3,622,412

25,200

200,000

154,000

695,000

4,696,612

Shenime

Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
Analitike ne Tab.2
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Tabela Nr.3

Burimi I
financimit

Buxheti i shtetit

Te ardhurat
TOTALI

Burimi I

financimit
Buxheti i shtetit

Te ardhurat
TOTALI

Burimi I

financimit
Buxheti i shtetit

Te ardhurat
TOTALI

VITI 2024
Mallra & Sherbime Transfe. jashtePaga

(Llog.600
415,559,393

444,367,103

Paga
LIO .600)

444,367103

Paga
Llo .600
415,559,393

444,367 103

Sigurime
Llo .601)

62,268,566

66,609,398

Sigurime
(Llo .601)

66 609,398

Sigurime
Llo .601)

4,340,832
66,609,398

(Llog.602
70,727,761

I-log.605)
312,000

312,000

VITI 2024
Mallra & Sherbime Transfe.jashte

Llo *602)

6,912,813
71 621,881

Llo .605

312,000

312,000

VITI 2025
Mallra & Sherbime Transfe. jashte

Bursa
Llo .606)

Bursa
Llo .606)

12 240,000

Bursa
Llo -606)Lb .602

63,978,546
7,643,335

71

Llo .605

312,000

312,000

Investime
(Llog.231)
83, 734,064
12,339,947
96,074,011

Investime
Llo .231

5,427,
5,427,134

Investime
Llo .231

4,696,612
4,696,612

TOTALI
(lek)

644,841 ,784

45,488,489
690,330,273

TOTALI
lek)

45,488,489

TOTALI
lek

554,358,505
45,488,489





Nr prot

E SHOtPÉfi1SÉ

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
REKTORATI

023Tirane, 111"

RELACION

Mbi hartimin e deklaratös sémisionit tö Universitetit tö Arteve Pör vitet akademike

2024-2026

Grupi i punis Pér menaxhimin Strategjik né Universitetin e Arteve, sot né datén 19.07.2023,

pasi u njoh me dokumentat e ardhura nga fakultetet né rektorat, diskutoi rreth materialit
pérmbledhés, Pér té konkluduar né njé dokument final, konkretisht: "Deklarata e misionit té

UARTPér vitet akademike 2024-2026" dokument i cili do t'u paraqitet organeve drejtuese,

BA dhe SA, Pér ta miratuar.

Grupi i punés Pér menaxhimin Strategiik Pér Universitetin e Arteve, né veprimtariné e tij, u

mbéshtet né Ligiin nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Republikén e

Shqipérisé",Statutin e UART, ligjin nr. 10296, datö 08.07.2010, "Pör menaxhimin Financiar

dhe Kontrollin".

Né pérfundim té diskutimeve té anétaréve té grupit té punés, pa asnjé kundérshtim u

konkludua né hartimin e dokumentit: "Deklarata e misionit [é UART per vitet akademike
2024-2026'
Bashkélidhur: "Deklaraia e misionit te UARTper vitet akademike 2024-2026
Grupi i punés:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Kastriot Caushi

Dr. Erald Bakalli

Dr. Isak Shehu

PetritMalaj

Prof. Artan Peqini

Alma Sinanaj

Elia Plaku (Ademi)

Entela Ruka

Adriatik raja,

reptJ8(/

Sekretar i GMS

Adresa v
"

eshmorét e Kömblt, SheOi ENéne Tereza' Tirane Shqpéri TO)

2.1

+355 42 225 488. a;





REPO øviKA S HOIPÉRVSÉ
UNIVERSITETI 1 ARTEVE

REKTORATI
DEKLARATA E MISIONIT E UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE PÉR VITET

AKADEMIKE 2024-2026

MISIONI

Universiteti i Arteve edukon artiste tö fushös sé Muzikés, Artit Skenik dhe Arteve tö Bukura
bazuar né talent, eksperiencat dhe kualifikimet e trupés akademike me synim arritjen e

standarteve mé té larta nöpörmjet edukimit individual artistik dhe rritjes sékreativitetit.

Universiteti i Arteve si njé institucionpublik i arsimit té larté ka Pér mision:
a) té krijojé, té zhvillojé, té pércjellö dhe te mbrojé dijet pérmes mésimdhénies, né fushén

e artit dhe kulturés
b) té nxisé e té zhvilloje körkimin artistik/shkencor;
c) te formojé specialisté tö larté té fushave té arteve
d) té pérgatisé artiste té rinj, né pérputhje me prioritetet e zhvillimit té vendit;
e) té ofrojé mundési té barabarta Pér te pérfituar nga arsimi i larté dhe té mésuarit gjaté

gjithé jetés;
f) té kontribuojö nézhvillimin artistik, ekonomik, social dhe kulturor nénivel kombétar dhe

rajonal;
g) té mbéshtesé prioritetet strategjike dhe interesat e zhvillimit té vendit;
h) té integrojé mésimdhénien me kerkimin artistik/shkencor;
i) té nxisé bashképunimin ndérkombétar né fushén e arsimit té larté dhe mé gjerö;
j) té nxisé formimin e studiuesve té rinj néfushat teorike té vlerésimit te artit e kulturés;
k) té nxisé thellimin e kualifikimit profesional e shkencor té specialistit tö larté né fushén e

artit e kulturés;
l) té kontribuojö né rritjen e standardeve té demokracisé e té qytetérimit;
m)tö krijojö gjithé pérfshirjen e studentéve vendas dhe té huaj shqipfolés;
n) té garantojé shprehjen e liré néprogramet e tij mésimore té ideve kulturore, artistike dhe

shkencore, jane me karakter artistik, shkencor.

POLITIKA E PROGRAMIT

1. Pörshkrimi i programit

Universiteti i Arteve éshtö institucioni i vetém publik i Arsimit tö Larté me karakter artistik né
Shqipéri, qé ofron Diplomé Universitare "Bachelor", dhe "Master Shkencor/Master i Arteve",

"Master Profesional" né Muziké, né Arte té Bukura dhe né Artet Skenike dhe gézon status tö

veqantö né zbatim ti VKM-sé Nr. 145, date 10.03.2021, "Pér dhénien e Statusit té vecanté
Universitetit té Arteve si institucioni i vetém publik i arsimit té larté né fushén e arteve né
Republikén e Shqipérisé ". Gjithashtu Universiteti i Arteve ofron eyeTprßdfåhiextöciklit té

treté né Fakultetin e Artit dhe Fakultetin e Muzikés. Jemi né pr- e te hapjes tö amit té

ciklit té tretö néFakultetin e Arteve té Bukura.

Adresa. Blu "Deshmoret e Kombit•, Shesht "Nene Terezae, Shqkpéri. Tel +355 42 226 438, Wéi$v.uart.edu.al





e SHOJPÉRJ$É
I. 1 .Pörshkrimi i politikés séprogramit

Universiteti i Arteve pérbéhet nga tre Fakultete dhe éshtö institucioni unik né vend qé ofron

programe te fushave te arteve .

Népérmjet politikave te saj vleréson prurjet mé té mira artistike névend dhe né te gjithö trevat

shqipfolése.

Universiteti i Arteve aktualisht pérbéhet nga 3 njösi kryesore dhe 9 njösi bazé si mé poshté:

Fakulteti i Muzikés
Departamenti Interpretimit
Departamenti Kanto
Departamenti Kompozicion-Muzikologji-Dirigj im-Pedagogji Muzikore

Fakulteti i Artit Skenik
Departamenti Aktrimit dhe Teori

Departamenti Regji dhe Regji Filmi & TV
Departamenti Skenografi & Koreografi

Fakulteti i Arteve te Bukura
Departamenti Pikturés
Departamenti Skulpturés

Departamenti Arteve té Aplikuara

Politika qé mbéshtet UART, öshté né funksion té rritjes sé standarteve tö mésimdhénies me té

gjithé komponentétperbörés, duke patur si qéllim paresor studentin dhe njésimin e programeve
té studimit me Universitet né Europe.

UART mbéshtetet né resurset e saj akademike si dhe mbéshtetése té saj.

Politika e programit mböshtetet né treguesit potencial té UART, duke sjellé si rrjedhojö
integrimin né mésimdhénie té stafit akademik né institucionet homologe né Evropö.

1.2. Qöllimi i politikös sé programit

Qéllimi kryesor i saj öshté tö ofrojé arsimim té larté né tre cikle shkollimi né fushat e arteve,
veprimtari krijuese dhe artistike/shkencore.

Té realizojé rritjen e standarteve té mésimdhénies me qöllim krili specialistit té larté né
fushén e arteve dhe kulturés.

Kurrikula mésimore universitare té jeté objekt ris
•

dhe perafrinu> e Universitetet
Evropiane té fushés sé artit.

Adresa. Blv, ODeshmoréte Kombit, Shesh! "Nene Tereza", Shqpéri: Tel. +355 42 225 488, www.uarl.edu.al





1.3.Objektivat kryesore Pör vitet 2024-2026

Pörmirösimi i cilösisé sé mésimdhénies dhe pérvetésimit té dijeve né té gjitha programet e

ofl Udid nga UART, nepé11njeL.

Rishikim periodik i kurrikulave mösimore per pérmirésimin e tyre dhe rritjen e

standarteve me ato homologe jashté vendit;

Pérmirösimin né vazhdimési tö metodés sémésimdhénie;

Sigurimin e cilösisé sé programeve té studimit, népérmjet zgjerimit té sistemit
universitar, me Universitete té tjera né rajon dhe né Evropé duke krijuar lidhje
bashképunimi reciproke né lévizjen e stafeve akademike dhe té studentöve per
pérfitimin e diplomave dyfishe;

Ambiente bashkékohore, té pörshtatshme per zhvillimin e procesit mésimor, duke
krijuar mundési prakticiteti dhe funksionaliteti me laboratoré dhe mjete te tjera

mbéshtetöse né funksion té procesit mesimor;

Krijimin e laboratoröve té rinj dhe plotösimin e laboratoröve ekzistues me pajisje né
ndihmé té procesit mésimor brenda kapaciteteve mbartése si UART.

Paurimi i programeve té studimitme léndé rrisin mundésité e qasjesndaj tregut tö punés,
sidomos né pérputhje me zhvillimet e teknologjisé.

Hapja e ciklit té treté té studimeve néFAB.

Ndérkombétarizim té prograneve te studimit, marréveshje me institucionet e arsimit té
larté né boté.

Plotésim dlle pél'lnbushje e programit Lé studimiL "Konservim Restaurim" per vicin e

treté bachelor dhe vitin e dyté master.

Parashikim i hapjes séCiklit té Dyté té Studimeve i programit té studimit "Konservim
Restaurim" si njé program i veqanté u cili do té hapet Pér here te paré né kö té universitet
per Shqipérinö.

Hapja e Ciklit té Dytö te studimeve né programin e studimit "Fotografi".

Krijimi i Qendrés Kérkimore Shkencore sé Artit né UART, e cila do té realizojé
misionin e saj duke kryer detyrat e méposhtme:

-Zbaton legiislacionin kombötar né fushén e artit, kulturös, s ehcösdhe logjisö si
dhe politikat e Rektoratit té UART-it né fushön e mésimd $iies dhe kérkimit bkencor

21né arte dhe kulturé;
-Aplikon né emér té UART-t né kuadér té projekteve s ncore kombétare dhe atyre
ndérkombétare né fushén e artit, kulturés dhe trashégimis• kulturore;

Adresa- BIV- "Destnmoret e Kombitt. Sheshi *Néné Téreza0. Shqipéfi, Tel +355 42 225 488, www.uan.edu.al





-Bashképunon me stafin akademik, fakultetet dhe departamentet e UART-tit si dhe me
institucionet e tj era shkencore Pér nxitjen dhe promovimin e kérkimit shkencor né fushat
e arteve dhe te kulturés, te edukimit arfistik, té trashégimisé sonékulturore (materiale
dhe shpi1té101e),
-Pérgatit dhe publikon revistén artistike-shkencore "ARTI", si botim i Universitetit té
Arteve-, Tirané e cila pérmban kontributet shkencore né fushén e studimit té arteve té
stafit akademik, té studentéve dhe shkencötaröve te rinj te UART-tit dhe mé gjeré;
-Monitoron dhe pérgatit raportet e vlerésimit Pér gjendjen dhe nivelin e kérkimit

shkencor né Fakultetet e Universitetit té Arteve dhe né té gjitha programet e studimit
néUART;
-Mbéshtet dhe bashképunon me personelin akademik te UART dhe mé gjeré (si dhe me
grupet kérkimore té ngritura prané departamenteve, té UART-it, tö cilat kryejné dhe
zbatojnö projekte kérkimore-shkencore né fushén e artit, kulturés dhe trashégimisé

kulturore) duke sjellé ripérmasimin e vendit dhe té ngarkesés shkencore brenda
ngarkesös mésimore té qdo anétari te stafit akademik ;
-Nxit pjesémarrjen e studentéve dhe té shkencötaréve té rinj né veprimtariné kérkimore
shkencore né fushén e artit, kulturés dhe trashégimisé;
-Krijon, zhvillon dhe pasuron né bashköpunim me Bibliotekén e UART-t, bazén e té

dhénave, tö analizés dhe te dokumentacionit kérkimor shkencor né fushén studimeve
artistike dhe kulturore mbarékombétare etj.;

1.4.Produktet kryesore qö do tö ofrohen névitet 2024-2026

35 programe studimi per té tre Fakultetet e UART Pér ciklin e pare té studimeve
Bachelor dhe duke paré mundösiné e zgjerimit té tyre né vazhdimési me programe tö

tjera té reja (jemi né proces te hapjes té njé programi tö ri né Fakultetin e Arteve té

Bukura).

27 programe studimi Pör te tre Fakultetet e UART Pér ciklin e dyté te studimeve me
kohé té ploté Master i Arteve dhe mésuesi.

4 programe studimi Pér Fakultetin e Muzikés néUART per ciklin e dyté té studimeve
me kohö té ploté Master Profesional dhe mésuesi.

1 program studimi Pér Fakultetin e Muzikés né UART Pér ciklin e dyté tö studimeve
me kohé tö ploté Master i Shkencave dhe mésuesi.

Trajnim Pér formimin e vazhduar némodulin "Mésimdhönia e Muzikés Pér Nxénésit
me Aftösi Ndryshe"

Infrastrukturé mbéshtetése e mésimdhénies e pérmirésuar duke plotésuar laboratorét,
sallat, klasat, atelierét dhe studiot me pajisje, mjete,élg ara, materiale dhe
elemente té tjeré té mésimdhénies

Punonjés té trajnuar dhe tö kualifikuar sipas kör éSave té kohés dhe
•

pérshtatje me
kurikulatmésimore.

Adresa. UDeshmoré! e Kombit*. Sheshi "Nene Tereza" Shqipéri. Tel" +0554222B 48B, www.uart.edu_al





1.4.Standardet e politikös ti programit;

Pajisjen me infrastrukturén e nevojshme té laboratoréve sipas specifikave te

programeve te studimit tö UART.

o Rritjen e vazhdueshme té kualifikimit té stafit akademik népérmjet workshopeve dhe
kualifikimeve tö tyre artistike dhe shkencore. Kualifikim té stafit administrativ né
vazhdimési duke ju pérgjigjur ndryshimeve té kurikulés mésimore dhe risive té kohés.

Kurrikula mésimore e ciklit té pare té studimeve me kohé tö ploté per programet e studimit tö

ofruara nga UART éshtö krijuarné ményré té tillé qé studenti pas pérfundimit té jetö:

• Nje artist me integritet.

o Té jeté aktiv né té mésuarit giaté jetés si né fushén e artit dhe né disiplina tö tjera

akademike.

Njé qytetar i pérgjegj shém.

Njé student i diplomuar néciklin e dyté té studimeve me kohe te ploté Master té demonstrojé:

Arritje te röndésishme né fushén profesionale té zgjedhur prej tij/saj ndér disiplina té
ndryshme Clé studiohen né Universitetin e Arteve si né njohurité teorike ashtu dhe

aftésité performuese.

Aftösité profesionale té nevojshme Pér te ndjekur njé karrieré né fushén e artit.

Té shprehé piképamje té pavarura.

Té kryejö studime kritike.

Té zgjerojé ideté dhe tö eksploroje qéshtje bashkékohore.

Té thellojé punén krijuese dhe artistike.

Té keté rol aktiv nékomunitet.

Té jeté njöpérques i miré némésimdhénie sipas fushés sé diplomimit.

2. Qöllimet kryesore Pör ciklin e tretö tö shkollimit

o Jemi né proces té pritjes Pér vlerésimin e dokumentacio kt•nga MAS, Pörmeprogram
té ciklit té treté té studimeve Pér Fakultetin e Arteve Bukura dhe shpresbjméClé
brenda vitit akademik 2024-2026, köto program té jené •vené UART.

Adresa•. Blu "Deshmoret e Kombitp, Sheshi YNéné Terezav, Shcfpéri. Tel +355 42 225 488, www.uart.edu.al





R E puøwKA E

2.1.Objektivat kryesore Pör ciklin e tretö tö shkollimit, viti 2024-2026

Miratim dhe hapje e programeve té studimit té ciklit té tretö té studimeve, né
Doktoraturé né FAB.

Financim i projekteve kérkimore artistike/shkencore népérmjet konkurrimit.

Zgjerim i aktiviteteve Pér pörfshirjen e biznesit privat né programet kombétare té

kérkimit dhe zhvillimit, ne marreveshjeve dypaléshe dhe shumepaleshe, si dhe

financimi i projekteve artistike/shkencore.

Kualifikime dhe trajnime té stafit akademik, ndihmés akademik dhe administratés.

2.2.Produktet kryesore qö do tö ofrohen nö2024-2026

• Programe té Doktoraturés Pér té tre fakultetet.

2.3.Standardet e politikés té programit qi duhet té plotésohen Pér vitet 2024-2026

Pajisjame infrastrukturén e nevojshme té laboratoréve sipas specifikave tö programeve
te studimit té UART.

Rritjen e vazhdueshme té kualifikimit tö stafit akademik, ndihmés akademik dhe

administrativ.

Akreditimi té programeve tö studimit te ofruara nga UART Pér ciklin e pare tö studimit
Bachelor.

Né UART studentét nuk diskriminohen nga raca, ngjyra, besimi, seksi, mosha, nacionaliteti
apo origjina etnike, orientimi seksual, aftésité fizike apo aftési mendore apo statuset e veganta

qé mund tö kenö, bazuar kjo né politikén e arsimit, té pranimit, punésimit, bursave Clé ndjek
UART dhe né ligjin e Arsimit té Larte si dhe né aktet e tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Adresa. Blu "Deshmorete Kombit9, Shechi •NénéTerezae, Shqipéri. Tel +355 42 225 488,




